
Profesors 
Anrijs Kavalieris 
(1933.23.11.-2016.23.08.)

Esam zaudējuši izcilu zinātnieku profesoru Dr. habil. iur. Anriju Kavalieri – cilvēku, kurš 
gandrīz savu sešdesmit gadu darba mūžu veltījis noziedzības apkarošanai un jaunās juristu paaudzes 
izglītošanai. Viņš bija vadošais kriminālistikas speciālists Latvijā – kriminālistika, operatīvās darbības 
teorija un prakse, likumpārkāpēju kriminālmeklēšana, noziegumu izmeklēšana bija viņa mūža darbs 
un vienlaikus sirdslieta. A. Kavaliera darba kolēģi raksturo viņu kā vienu no labākajiem visu laiku 
Iekšlietu ministrijas vadošajiem darbiniekiem, kura personībai piemita augsts intelekts, godaprāts, 
novatoriska pieeja jebkuram darāmajam darbam, prasīgums pret padotajiem un pret sevi pašu. 

Profesora A. Kavaliera radošo zinātnisko darbību vispārliecinošāk raksturo lielais izdoto 
monogrāfiju, mācību grāmatu un zinātnisko rakstu skaits, kam ir paliekoša nozīme tiesībaizsardzības 
iestāžu darbībā un tiesību zinātnes studijās augstskolās. Anriju Kavalieri – izcilu zinātnieku un 
pedagogu, aizrautīgu sava darba darītāju, spilgtu personību mūžīgi glabās savās atmiņās Latvijas 
augstskolu mācībspēki, zinātnieku un studējošo saime, visi, kam bija iespēja tikties un iepazīt šo 
jauko cilvēku.

Profesors 
Ziedonis Rags
(1944.18.06.-2016.02.10.)

Latvijas juristu saime ir zaudējusi ievērojamu tiesībzinātnieku un jauku cilvēku, profesoru, Dr. 
iur. Ziedoni Ragu.

Ziedonis Rags, būdams apveltīts ar augstu intelektu, aktīvi darbojās gan jauno juristu sagatavošanā, 
gan Latvijas tiesību zinātnes jomā, un viņa desmitos skaitāmās zinātniska rakstura publikācijas 
par jurisprudences problemātiku un izdotās grāmatas ir labākais apliecinājums viņa atstātajam 
mantojumam. Z. Rags ilgus gadus bija arī zinātniski teorētiskā žurnāla “Administratīvā un Kriminālā 
Justīcija’’ redkolēģijas loceklis un daudz pūļu veltīja mūsu lolotā izdevuma kvalitātes uzlabošanai un 
atpazīstamības celšanai.

Ziedoņa Raga piederība jurista ideālam, viņa izturētība un pārliecinošā rīcība kā cilvēkam, kam 
svēti bija Latvijas konstitucionālie principi un cerība par vēl skaistāku savas Dzimtenes izaugsmi, 
dzīvos Latvijas juristu, viņa laikabiedru un domubiedru sirdīs un atmiņās.

Žurnāla “Administratīvā un Kriminālā Justīcija’’ redkolēģija


